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Abolicja dla cudzoziemców: ponad 330 decyzji na
Mazowszu

2763 wnioski złożyli do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego cudzoziemcy w ciągu
pierwszych dwóch miesięcy obowiązywania ustawy abolicyjnej. Wojewoda wydał łącznie 333
decyzje, w tym 320 pozytywnych.

Abolicja dla cudzoziemców: ponad 330 decyzji na Mazowszu

2763 wnioski złożyli do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego cudzoziemcy w ciągu pierwszych
dwóch miesięcy obowiązywania ustawy abolicyjnej. Wojewoda wydał łącznie 333 decyzje (najwięcej w
skali kraju), w tym 320 pozytywnych.

Najwięcej wniosków – 1131 złożyli obywatele Wietnamu. Wpłynęły także 692 podania od
Ukraińców i 280 od Ormian. O abolicję wystąpili łącznie obywatele 47 państw i 2 osoby bez
obywatelstwa. Wojewoda wydał już 320 pozytywnych decyzji, z czego 131 obywatelom Ukrainy, 72
Wietnamu i 60 Armenii. Po upływie 2 – letniego okresu ważności decyzji abolicyjnej cudzoziemcy będą
mogli skorzystać ze zwykłego trybu legalizacji pobytu.

Z powodu niespełnienia wymogów ustawy abolicyjnej wydano 13 decyzji odmawiających zezwolenia
na zamieszkanie na czas oznaczony. Najczęściej są to przypadki osób, którym zależało na tzw. małej
abolicji, czyli legalnym wyjeździe z Polski. Taką możliwość dawało samo złożenie wniosku. Osoby,
którym wydano negatywną decyzję, mogą odwołać się do szefa Urzędu ds. Cudzoziemców w ciągu 14
dni od dnia jej doręczenia. W ramach tegorocznej abolicji w województwie mazowieckim na wniosek
zainteresowanych umorzono 22 postępowania. Z powodu nieuzupełnienia dokumentów lub
niezłożenia wyjaśnień, bez rozpoznania pozostawiono 113 wniosków, co nie wyklucza możliwości
ponownego ubiegania się o legalizację pobytu w trybie abolicji lub zwrócenia się o przywrócenie
terminu do uzupełnienia braków formalnych. Skorzystało z tego 56 osób.

Ustawa abolicyjna obowiązuje od 1 stycznia 2012 r. Obejmuje osoby, które przebywają w Polsce



nielegalnie i nieprzerwanie co najmniej od 20 grudnia 2007 r. Cudzoziemcy, którym odmówiono
nadania statusu uchodźcy i wobec których orzeczono o wydaleniu z terytorium RP skorzystają z
nowych przepisów, jeśli ich pobyt jest nieprzerwany od 1 stycznia 2010 r. Abolicja obejmie także
wszystkich, wobec których 1 stycznia 2010 r. trwało kolejne postępowanie w sprawie nadania statusu
uchodźcy.

Cudzoziemcy przebywający na terenie województwa mazowieckiego zainteresowani
zalegalizowaniem swojego pobytu w Polsce w trybie abolicji, mogą do 2 lipca 2012 r.
wystąpić z wnioskiem do wojewody mazowieckiego. Szczegółowe informacje na temat
procedury, w tym o miejscach składania wniosków i niezbędnych dokumentach znajdują się na stronie
www.abolicja.gov.pl oraz pod nr telefonu: 22 601 75 25.
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